
SETTORE

ISTR UZIO NE
---

AREA A: ORGA NIZZAZIO NE E GESTIO NE S ERVIZI  
AU SILIARI, QUALITÀ DEI S ERVIZI

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  1 0 7 0  d e l  3 0 / 1 1 / 2 0 1 8

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  8 1  d el   3 0/1 1/2 0 1 8

O g g e t t o: PROVVEDIME NTO  E S PRES SO  i n  e s i t o  a l l'avvi o  
d e l  pr o c e d i m e n t o  ( n o t a  pr o t .  n .  5 9 1 6 3 / 2 0 1 8  d e l  
2 / 1 1 / 2 0 1 8 ) .



PROVVEDIMENTO ESPRESSO in esito all’avvio del procedimento (nota prot n. 59163/2018 
del 02/11/2018) 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE ISTRUZIONE

Dato atto che l’Amministrazione competente è l’Unione Terre d’Argine;

Richiamato l’Oggetto del procedimento: Verifica disponibilità a subentrare nel contratto d’appalto (rep. 
42 del 15/12/2015) relativo al servizio di trasporto scolastico per l’Unione delle Terre d’Argine della  
impresa seconda classificata (SACA Soc. Coop.) avviato con nota prot n. 59163/2018 del 02/11/2018 – 
atto connesso al  procedimento di  risoluzione del contratto d’appalto (rep.  42 del  15/12/2015) relativo al  
servizio di trasporto scolastico per l’Unione delle Terre d’Argine; 

Richiamato il  Capitolato prestazionale e giuridico approvato con determinazione a contrarre n. 360/2015 
dell’Unione Terre d’Argine e parte integrante del contratto sottoscritto il 15.12.2015 numero di repertorio 42 
negli articoli di seguito richiamati: 
- art. 31 RISOLUZIONE DEL CONTRATTO
“Oltre  a  quanto  previsto  all’art.  1453  del  Codice  Civile  per  i  casi  di  inadempimento  alle  obbligazioni  contrattuali  
costituiscono motivo per la risoluzione del  contratto per inadempimento, ai  sensi  dell’art.  1456 del  Codice Civile le  
seguenti ipotesi:
[…]

� Tre contestazioni scritte a cui la ditta non fornisca adeguate soluzioni;
� Inadempienze da parte della Ditta tali da rendere insoddisfacente il servizio in funzione dei particolari scopi cui  

è destinato;
� […]
� Gravi irregolarità che possano arrecare danno agli utenti dei servizi o, anche indirettamente, alla Committenza;
� La violazione dell’obbligo di permettere al Committente di vigilare sul corretto svolgimento dei servizi;
� L’inosservanza  ripetuta  delle  prescrizioni  del  Committente  volte  ad  assicurare  la  regolarità  dei  servizi,  la  

sicurezza degli utenti, il rispetto di leggi, regolamenti e del presente Capitolato;
� […];
� Il mancato svolgimento dei servizi richiesti, in tutto o in parte;
� Il  ripetuto  mancato  rispetto  delle  condizioni  offerte  (es.  nel  caso  in  cui  la  Ditta  dovesse  destinare  allo  

svolgimento del servizio dei mezzi diversi da quelli offerti o personale non in possesso dei requisiti previsti per  
legge), anche ai sensi di quanto previsto dai precedenti artt. 4, 6, 17;

� […];
� Il  mancato  rispetto  delle  leggi  in  materia  di  lavoro,  dei  CCNL  e  Contratti  Integrativi,  sottoscritti  con  le  

Organizzazioni Sindacali maggiormente rappresentative;
� […]

- art. 27 PENALI
[…] L’applicazione delle penalità dovrà essere preceduta da regolare contestazione scritta dell’inadempienza alla quale  
la  Ditta  avrà  la  facoltà  di  presentare  le  proprie  controdeduzioni  entro  e  non  oltre  5  giorni  dalla  notifica  della  
contestazione.
Le penali di cui sopra non troveranno applicazione esclusivamente nel caso in cui le controdeduzioni presentate nei  
termini previsti, siano ritenute oggettivamente valide e fondate a insindacabile giudizio della Committenza.
Se l’Impresa verrà sottoposta al pagamento di tre penali, sarà facoltà della Committenza risolvere il contratto ed  
aggiudicarlo alla seconda Impresa partecipante in graduatoria, con interdizione alla partecipazione della/e Ditta/e  
già aggiudicataria/e, a nuove gare della Committenza per un periodo di almeno quattro anni.
Per l’applicazione delle disposizioni contenute nel presente articolo la Committenza potrà rivalersi sulla cauzione, senza  
bisogno di formalità di sorta, salvo la facoltà di avanzare richieste di risarcimento per danni ulteriori.

Acquisita la relazione del RUP con nota prot. 64533/2018 del 28/11/2018;

Richiamato il procedimento di Risoluzione del contratto d’appalto (rep. 42 del 15/12/2015) relativo al servizio 
di trasporto scolastico per l’Unione delle Terre d’Argine per sei anni scolastici con inizio dall’anno scolastico 
2015-2016 avviato  con  nota  prot.  n.  31226/2018 del  11/06/2018 e  concluso  in  data  29/11/2018 con il 
PROVVEDIMENTO  ESPRESSO  DI  RISOLUZIONE  DEL  CONTRATTO  DI  APPALTO  (rep.  42  del 
15/12/2015), determinazione n. 1064 del 29/11/2018; 

Considerato che: 
- in data 02/11/2018 è stato avviato un procedimento collegato (nota prot n. 59163/2018 del 02/11/2018) 
volto a verificare la disponibilità a subentrare nel contratto d’appalto (rep. 42 del 15/12/2015) da parte della 
seconda impresa classificata (SACA Soc. Coop.);
- in data 06/11/2018 è stata data formale comunicazione da parte della ditta SACA Soc. Coop. (Prot. n. 
59835/2018 del 06/11/2018) della disponibilità al subentro nel contratto d’appalto e contestualmente veniva 

1



richiesto un incontro con la Stazione Appaltante, poi fissato per il giorno 08 novembre 2018;
- in data 08/11/2018 si è svolto l’incontro richiesto tra la Stazione Appaltante e la seconda ditta classificata  
con  i  contenuti  compiutamente  descritti  assunti  agli  atti  nel  sottoscritto  “Verbale  incontro  con  seconda 
impresa  classificata  nell’ambito  del  procedimento  di  risoluzione  dell’appalto  del  servizio  di  trasporto 
scolastico” (Prot. n. 62159-2018 del 16-11-2018);
- in data 20/11/2018 (Prot. n. 62790/2018 del 20/11/2018) è pervenuta alla Stazione Appaltante la specifica 
proposta di subentro da parte della ditta SACA Soc. Coop., indicante tra l’altro i mezzi che verranno messi a  
disposizione dell’appalto e le relative fondamentali caratteristiche; la disponibilità della ditta ad assumere il  
personale oggi in servizio; i  tempi per il  subentro (dal 10 dicembre 2018); l’offerta economica e ulteriori  
significativi elementi relativi all’offerta tecnica;
-  in data 29/11/2018 (Protocollo n.  64988/2018 del 29/11/2018) è pervenuta alla Stazione Appaltante la 
dichiarazione del legale rappresentante che la Ditta che ha presentato l’offerta non si trova in nessuno dei  
motivi di esclusione richiamati dall’art. 38 del D.lgs 163/2006, ora art. 80 del D.lgs 50/2016 T.V.;

Dato atto che:
- la Stazione Appaltante ha acquisito agli atti la dichiarazione (Protocollo n. 64988/2018 del 29/11/2018) della 
Ditta SACA soc. coop. di non trovarsi nei motivi di esclusione fissati dalle norme vigenti;
-  la  Stazione Appaltante ha verificato,  come previsto dalle norme e dai  documenti  di  gara,  che l’offerta 
tecnica  rimodulata  dall’Impresa  SACA soc.  coop.  subentrante  (Prot.  n.  62790/2018  del  20/11/2018)  è 
conforme a quanto già offerto in sede di gara d’appalto dalla seconda Ditta classificata e presenta numerosi 
elementi di significativo miglioramento;
-  la Stazione Appaltante ha inoltre verificato, che l’offerta economica rimodulata dall’Impresa SACA soc. 
coop.  subentrante  (Prot.  n.  62790/2018  del  20/11/2018)  si  presenta  migliorativa  rispetto  alla  offerta 
economica effettuata in sede di gara; 
- l’impresa SACA soc. coop. ha dichiarato la propria disponibilità a subentrare nel servizio in tempi stretti 
ossia  dal  10 dicembre 2018,  opzione che la  Stazione Appaltante  considera importante  per  garantire la 
continuità di un servizio essenziale a fronte della risoluzione del contratto con la ditta affidataria;
- alla data odierna, per il servizio di trasporto scolastico dell’Unione Terre d’Argine, non sono disponibili e  
conseguentemente attivabili adesioni a Convenzioni Consip o Intercent-ER;
- i tempi per esperire una nuova gara pubblica sono valutati non congrui con le esigenze del servizio, l’anno 
scolastico 2018-2019 è già in corso e la ditta con la quale è stato risolto il contratto non può proseguire nella 
gestione dello stesso per i tempi tecnici lunghi e certo non comprimibili per bandire una nuova gara relativa 
al servizio in oggetto;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 1066 del 29/11/2018;

Dato  atto che  il  CIG  relativo  all’affidamento  in  oggetto  è  identificato  con  il  n.  770882861B  rilasciato 
dall’ANAC;

Richiamata la seguente normativa:
� Legge 6 novembre 2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell’illegalità nella pubblica amministrazione” e successive modifiche ed integrazioni;
� D.Lgs  19  marzo  2013,  n.  33,  “Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte della Pubblica Amministrazione”, art. 23 e 37; 
� D.Lgs  25  maggio  2016,  n.  97  “Revisione  e  semplificazione  delle  disposizioni  in  materia  di  

prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 
190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, 
n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”;

Accertato che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di spesa del presente 
provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica, ai sensi 
dell'art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, così modificato dall’art. 74 del D.Lgs. n. 118/2011, introdotto 
dal D.Lgs. n. 126/2014;

Vista la Legge n. 136/2010 ad oggetto: "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in 
materia di normativa antimafia" così come modificata dal D.L. n. 187/2010 ad oggetto: "Misure urgenti in 
materia di sicurezza" con riferimento alle disposizioni in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari, convertito 
nella Legge 217/2010;

Richiamati i seguenti atti:
� Delibera di Consiglio dell'Unione delle Terre d'Argine n. 3 del 21/02/2018 “APPROVAZIONE DELLA 

2



NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2018.”;
� Delibera del Consiglio dell’Unione n. 5 del 21/02/2018, dichiarata immediatamente eseguibile avente 

per  oggetto:  “Approvazione  del  bilancio  di  previsione  2018-2020  e  del  piano  poliennale  degli 
investimenti.”

� Delibera  della  Giunta  dell’Unione  n.  20  del  28/02/2018  “Approvazione  del  Piano  Esecutivo  di 
Gestione (P.E.G.) anni 2018 - 2020”;

� Delibera della Giunta dell’Unione n. 59 del 20/06/2018 “Variazione al bilancio di previsione 2018 - 
2020  e conseguenti  modifiche  al  piano  esecutivo di  gestione:  variazione urgente  coi  poteri  del 
Consiglio”;

� Delibera del Consiglio dell’Unione n. 17 del 18/07/2018, avente ad oggetto “Permanere degli equilibri 
generali di bilancio ai sensi dell'art. 193 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e variazione 
di assestamento al bilancio di previsione 2018-2020”;

� Delibera della Giunta dell’Unione n. 75 del  4/07/2018, “Approvazione del Piano Dettagliato degli 
Obiettivi – Anno 2018”;

� Delibera della Giunta dell’Unione n. 80 del 27/07/2018, “Variazioni da apportare al Piano Esecutivo 
di Gestione (PEG) conseguenti  all'assestamento del bilancio di  previsione 2018-2020, approvato 
con DC n. 17 del 18/07/2018”;

� Delibera del Consiglio dell’Unione n. 27 del 29/10/2018, avente ad oggetto “Variazione al bilancio di 
previsione 2018-2020”;

� Delibera della Giunta dell’Unione n. 118 del 31/10/2018 “Variazioni da apportare al Piano Esecutivo 
di Gestione (PEG) conseguenti alla variazione al bilancio di previsione 2018-2020 approvata con DC 
n. 27 del 29/10/2018”;

Visto il  D. Lgs 18/08/2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli  enti locali” e successive 
modifiche e/o integrazioni con particolare riferimento all’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” e 
all’art 183 “Impegno di spesa”;

DETERMINA

1. Di esercitare la facoltà prevista dall’art. 27 del Capitolato prestazionale e giuridico parte integrante del 
contratto d’appalto (rep. 42 del 15/12/2015) relativo al servizio di trasporto scolastico per l’Unione delle Terre 
d’Argine a seguito della risoluzione del contratto con la Ditta originariamente affidataria (Tundo Vincenzo 
spa) disposta con atto dirigenziale n. 1064 del 29/11/2018, assegnando a far data dal 10 dicembre 2018 il 
servizio in discorso alla seconda Impresa partecipante in graduatoria SACA soc. coop con sede in 40131 
Bologna, Via del Sostegno 2. P.I. 00632770376 per il periodo 10 dicembre 2018/31 agosto 2021 (durata 
residua del contratto risolto);

2. Di disporre che il servizio di trasporto scolastico venga avviato dall’assegnataria SACA soc. coop a far 
data dal 10 dicembre 2018 stante la necessità di non interrompere il servizio in oggetto classificabile quale  
servizio pubblico, alle condizioni tutte recate dall’offerta tecnica ed economica prodotta in sede di gara così 
come precisate ed adeguate in miglioramento nell’offerta pervenuta in data 20/11/2018 (Prot. n. 62790/2018 
del 20/11/2018);

3. Di avviare la verifica dei requisiti della società assegnataria finalizzata al successivo perfezionamento del  
contratto che verrà disposto in caso di esito positivo delle stesse; 

4. Di notificare alla ditta SACA soc. coop il presente provvedimento di subentro nel contratto di appalto di  
trasporto scolastico;

5. Di rilevare le seguenti economie di spesa sull’esercizio 2018 conseguenti alla risoluzione del contratto con 
la Ditta Tundo Vincenzo Spa, giusto la determinazione n. 1064 del 29/11/2018:
- euro 12.000,00 sull’imp. 475/2018 assunto alla voce di bilancio 1580.00.45;
- euro 12.000,00 sull’imp. 474/2018 assunto alla voce di bilancio 1580.00.38;
- euro 3.500,00 sull’imp. 1320/2018 assunto alla voce di bilancio 1580.00.39;
- euro 25.000,00 sull’imp. 477/2018 assunto alla voce di bilancio 1580.00.47;

6. di annullare i seguenti impegni assunti per l’anno 2019 con la determina n. 34 del 25/01/2018 ed integrati  
con successiva determina n. 983 del 09/11/2018:
impegno n. 133/2019 alla voce di bilancio 1580.00.45 di euro 90.000,00;
impegno n. 132/2019 alla voce di bilancio 1580.00.38 di euro 171.000,00;

3



impegno n. 134/2019 alla voce di bilancio 1580.00.39 di euro 50.000,00;
impegno n. 135/2019 alla voce di bilancio 1580.00.47 di euro 205.000,00;

7.  Di  dare  atto  che  la  spesa  derivante  dalla  presente  assegnazione  ammonta  a  complessivi  euro 
1.242.818,00 + Iva 10% 124.282,00, complessivi euro 1.367.100,00 e trova copertura alle voci di bilancio 
indicate nella tabella di seguito riportata:

VDB dic-18 2019 2020 gen/ago 2021 totali
1580.00.45 7.000,00 90.000,00 90.000,00 54.000,00 241.000,00
1580.00.38 12.000,00 171.000,00 157.000,00 102.600,00 442.600,00
1580.00.39 3.500,00 50.000,00 50.000,00 30.000,00 133.500,00
1580.00.47 17.000,00 205.000,00 205.000,00 123.000,00 550.000,00

39.500,00 516.000,00 502.000,00 309.600,00 1.367.100,00

8. di impegnare le somme relative alle annualità 2018-2019-2020 nel bilancio di previsione 2018/2020 alle 
voci di bilancio e per gli importi come dettagliato nella tabella che precede;

9. di dare atto che la spesa relativa all’annualità 2021 sarà prevista nel relativo bilancio di competenza;

10. di dare atto che il fabbisogno relativo ad ogni anno scolastico di valenza contrattuale è definito con 
precisione all'inizio degli stessi, come previsto dal Regolamento sul servizio del trasporto scolastico e dal  
Capitolato d'appalto, essendo tale dato direttamente correlato al numero di richieste che pervengono per i  
servizi in oggetto ed alle compatibilità di bilancio e che pertanto gli impegni di spesa per ogni anno scolastico 
sono effettuate con successivi atti; 

11. di dare atto che il CIG relativo all'affidamento in oggetto, è identificato con il n.  770882861B rilasciato 
dall'A.N.A.C. (già Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture);

12. di dare inoltre atto che il relativo Contratto di appalto sarà perfezionato in forma pubblica amministrativa 
e in modalità elettronica a cura del competente Ufficio del Settore Lavori Pubblici Infrastrutture Patrimonio, ai 
sensi di quanto previsto dall'art. 45 del Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti che si applica  
anche per l’Unione Terre d’Argine (ex art. 49 dello Statuto dell’Unione) e dell’art. 11 comma 13 del D.Lgs. 
163/06

13. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento su Amministrazione Trasparente ai sensi degli  
articolo 23 e 37 del D.lgs 33/2013 T.V.

4



SETTORE: ISTRUZIO NE -  AREA A: ORGANIZZAZIONE E  GESTIONE SERVIZI AUSILIARI, 
QUALITÀ DEI SERVIZI

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: PROVVEDIME NTO ESPRESSO in e si to  a ll ' avvio d el  p roc e di m e n to  (not a  p ro t .  n .  
5 9 1 6 3/2 0 1 8  d el  2/1 1/2 0 1 8).

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1 2 0 1 8 7 0 0 0 0 1 5 8 0 0 0 4 5

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 8 U 1 3 1 6

D e s cr iz i o n e S e rvizio di  t r a s po r to  scolas tico d ell 'Union e  Ter r e  
d 'Ar gin e  n el  Ter ri to rio di  Ca m po g alliano. Pe riodo:  
d al  1 0/1 2/2 0 1 8  al  3 1/0 8/2 0 2 1).  (SACA Soc. Coop.)  

a n n o  2 0 1 8

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 7 7 0 8 8 2 8 6 1B CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Tr as po r to  scolas tico  - 
Ca m po g alliano

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e PROVVEDIME NTO ESPRESSO in e si to  a ll ' avvio d el  p roc e di m e n to  (not a  p ro t .  n .  
5 9 1 6 3/2 0 1 8  d el 2/11/20 1 8).

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

2 2 0 1 8 1 2 0 0 0 0 1 5 8 0 0 0 3 8

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 8 U 1 3 1 7

D e s cr iz i o n e S e rvizio di  t r a s po r to  scolas tico d ell 'Union e  Ter r e  
d 'Ar gin e  n el  Ter ri to rio di  Ca r pi. Pe riodo: d al  

1 0/1 2/2 0 1 8  al  3 1/0 8/2 0 2 1).  (SACA Soc. Coop.)  
a n n o  2 0 1 8

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 7 7 0 8 8 2 8 6 1B CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Tras po r to  scola s tico - Ca r pi N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e PROVVEDIME NTO ESPRESSO in e si to  a ll ' avvio d el  p roc e di m e n to  (not a  p ro t .  n .  
5 9 1 6 3/2 0 1 8  d el 2/11/20 1 8).

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

3 2 0 1 8 3 5 0 0 0 1 5 8 0 0 0 3 9

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  S i o p e



e c o n o m a l e
2 0 1 8 U 1 3 2 7

D e s cr iz i o n e S e rvizio di  t r a s po r to  scolas tico d ell 'Union e  Ter r e  
d 'Ar gin e  n el  Ter ri to rio di  Novi di  Mo d e n a.  Pe riodo:  
d al  1 0/1 2/2 0 1 8  al  3 1/0 8/2 0 2 1).  (SACA Soc. Coop.)  

a n n o  2 0 1 8

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 7 7 0 8 8 2 8 6 1B CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Tras po r to  scola s tico - N ovi N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e PROVVEDIME NTO ESPRESSO in e si to  a ll ' avvio d el  p roc e di m e n to  (not a  p ro t .  n .  
5 9 1 6 3/2 0 1 8  d el 2/11/20 1 8).

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

4 2 0 1 8 1 7 0 0 0 0 1 5 8 0 0 0 4 7

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 8 U 1 3 1 9

D e s cr iz i o n e S e rvizio di  t r a s po r to  scolas tico d ell 'Union e  Ter r e  
d 'Ar gin e  n el  Ter ri to rio di  Solie r a .  Pe riodo: d al  
1 0/1 2/2 0 1 8  al  3 1/0 8/2 0 2 1).  (SACA Soc. Coop.)  

a n n o  2 0 1 8

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 7 7 0 8 8 2 8 6 1B CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Tras po r to  scola s tico - Solie r a N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e PROVVEDIME NTO ESPRESSO in e si to  a ll ' avvio d el  p roc e di m e n to  (not a  p ro t .  n .  
5 9 1 6 3/2 0 1 8  d el 2/11/20 1 8).

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

5 2 0 1 9 9 0 0 0 0 0 1 5 8 0 0 0 4 5

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 3 1 6

D e s cr iz i o n e S e rvizio di  t r a s po r to  scolas tico d ell 'Union e  Ter r e  
d 'Ar gin e  n el  Ter ri to rio di  Ca m po g alliano. Pe riodo:  
d al  1 0/1 2/2 0 1 8  al  3 1/0 8/2 0 2 1).  (SACA Soc. Coop.)  

a n n o  2 0 1 9

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 7 7 0 8 8 2 8 6 1B CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Tr as po r to  scolas tico  - 
Ca m po g alliano

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e PROVVEDIME NTO ESPRESSO in e si to  a ll ' avvio d el  p roc e di m e n to  (not a  p ro t .  n .  
5 9 1 6 3/2 0 1 8  d el 2/11/20 1 8).



N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

6 2 0 1 9 1 7 1 0 0 0 0 1 5 8 0 0 0 3 8

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 3 1 7

D e s cr iz i o n e S e rvizio di  t r a s po r to  scolas tico d ell 'Union e  Ter r e  
d 'Ar gin e  n el  Ter ri to rio di  Ca r pi. Pe riodo: d al  

1 0/1 2/2 0 1 8  al  3 1/0 8/2 0 2 1).  (SACA Soc. Coop.)  
a n n o  2 0 1 9

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 7 7 0 8 8 2 8 6 1B CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Tras po r to  scola s tico - Ca r pi N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e PROVVEDIME NTO ESPRESSO in e si to  a ll ' avvio d el  p roc e di m e n to  (not a  p ro t .  n .  
5 9 1 6 3/2 0 1 8  d el 2/11/20 1 8).

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

7 2 0 1 9 5 0 0 0 0 0 1 5 8 0 0 0 3 9

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 3 1 8

D e s cr iz i o n e S e rvizio di  t r a s po r to  scolas tico d ell 'Union e  Ter r e  
d 'Ar gin e  n el  Ter ri to rio di  Novi di  Mo d e n a.  Pe riodo:  
d al  1 0/1 2/2 0 1 8  al  3 1/0 8/2 0 2 1).  (SACA Soc. Coop.)  

a n n o  2 0 1 9

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 7 7 0 8 8 2 8 6 1B CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Tras po r to  scola s tico - N ovi N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e PROVVEDIME NTO ESPRESSO in e si to  a ll ' avvio d el  p roc e di m e n to  (not a  p ro t .  n .  
5 9 1 6 3/2 0 1 8  d el 2/11/20 1 8).

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

8 2 0 1 9 2 0 5 0 0 0 0 1 5 8 0 0 0 4 7

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 3 1 9

D e s cr iz i o n e S e rvizio di  t r a s po r to  scolas tico d ell 'Union e  Ter r e  
d 'Ar gin e  n el  Ter ri to rio di  Solie r a .  Pe riodo: d al  
1 0/1 2/2 0 1 8  al  3 1/0 8/2 0 2 1).  (SACA Soc. Coop.)  

a n n o  2 0 1 9

Co di c e  Cr e d i t or e



CIG 7 7 0 8 8 2 8 6 1B CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Tras po r to  scola s tico - Solie r a N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e PROVVEDIME NTO ESPRESSO in e si to  a ll ' avvio d el  p roc e di m e n to  (not a  p ro t .  n .  
5 9 1 6 3/2 0 1 8  d el 2/11/20 1 8).

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

9 2 0 2 0 9 0 0 0 0 0 1 5 8 0 0 0 4 5

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 8 7

D e s cr iz i o n e S e rvizio di  t r a s po r to  scolas tico d ell 'Union e  Ter r e  
d 'Ar gin e  n el  Ter ri to rio di  Ca m po g alliano. Pe riodo:  
d al  1 0/1 2/2 0 1 8  al  3 1/0 8/2 0 2 1).  (SACA Soc. Coop.)  

a n n o  2 0 2 0

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 7 7 0 8 8 2 8 6 1B CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Tr as po r to  scolas tico  - 
Ca m po g alliano

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e PROVVEDIME NTO ESPRESSO in e si to  a ll ' avvio d el  p roc e di m e n to  (not a  p ro t .  n .  
5 9 1 6 3/2 0 1 8  d el 2/11/20 1 8).

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1
0

2 0 2 0 1 5 7 0 0 0 0 1 5 8 0 0 0 3 8

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 8 8

D e s cr iz i o n e S e rvizio di  t r a s po r to  scolas tico d ell 'Union e  Ter r e  
d 'Ar gin e  n el  Ter ri to rio di  Ca r pi. Pe riodo: d al  

1 0/1 2/2 0 1 8  al  3 1/0 8/2 0 2 1).  (SACA Soc. Coop.)  
a n n o  2 0 2 0

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 7 7 0 8 8 2 8 6 1B CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Tras po r to  scola s tico - Ca r pi N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e PROVVEDIME NTO ESPRESSO in e si to  a ll ' avvio d el  p roc e di m e n to  (not a  p ro t .  n .  
5 9 1 6 3/2 0 1 8  d el 2/11/20 1 8).

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1
1

2 0 2 0 5 0 0 0 0 0 1 5 8 0 0 0 3 9

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 8 9

D e s cr iz i o n e S e rvizio di  t r a s po r to  scolas tico d ell 'Union e  Ter r e  



d 'Ar gin e  n el  Ter ri to rio di  Novi di  Mo d e n a.  Pe riodo:  
d al  1 0/1 2/2 0 1 8  al  3 1/0 8/2 0 2 1).  (SACA Soc. Coop.)  

a n n o  2 0 2 0

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 7 7 0 8 8 2 8 6 1B CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Tras po r to  scola s tico - N ovi N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e PROVVEDIME NTO ESPRESSO in e si to  a ll ' avvio d el  p roc e di m e n to  (not a  p ro t .  n .  
5 9 1 6 3/2 0 1 8  d el 2/11/20 1 8).

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1
2

2 0 2 0 2 0 5 0 0 0 0 1 5 8 0 0 0 4 7

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 9 0

D e s cr iz i o n e S e rvizio di  t r a s po r to  scolas tico d ell 'Union e  Ter r e  
d 'Ar gin e  n el  Ter ri to rio di  Solie r a .  Pe riodo: d al  
1 0/1 2/2 0 1 8  al  3 1/0 8/2 0 2 1).  (SACA Soc. Coop.)  

a n n o  2 0 1 8

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 7 7 0 8 8 2 8 6 1B CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Tras po r to  scola s tico - Solie r a N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e PROVVEDIME NTO ESPRESSO in e si to  a ll ' avvio d el  p roc e di m e n to  (not a  p ro t .  n .  
5 9 1 6 3/2 0 1 8  d el 2/11/20 1 8).

N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:
Con  la p r e s e n t e  d e t e r min a  si r ilev ano  le  s e g u e n ti  e co no mie  s u  imp e g ni a t ti  a s s u n ti  con  p r e c e d e n ti  
a t ti: an no  2 0 1 8 e u r o  1 2.0 0 0,0 0  s ull¿im p.  4 7 5/20 1 8  a s s u n to  alla  voce  di  bilan cio 1 5 8 0.0 0.4 5- e u r o  
1 2.0 0 0,00  s ull¿imp.  4 7 4/2 0 1 8  a s s u n to  alla  voce  di  bilancio 1 5 8 0.0 0.38- e u r o  3.5 0 0,0 0  s ull¿im p.  
1 3 2 0/2 0 1 8  a s s u n to  alla  voce  di  bilancio 1 5 8 0.0 0.3 9;- e u r o  2 5.00 0,0 0  s ull¿im p.  4 7 7/2 0 1 8  a s s u n to  
alla  voce  di  bilan cio 1 5 8 0.00.47; an no  2 0 1 9 e u r o  9 0.0 0 0,0 0  s ull¿im p e g no  n .  1 3 3/2 0 1 9  alla  voce  di  
bilancio 1 5 8 0.0 0.4 5;e u ro  1 7 1.0 0 0,00  s ull¿im p e g no  n.  1 3 2/20 1 9  alla  voce  di  bilancio 
1 5 8 0.0 0.38;e u ro  5 0.00 0,0 0  s ull¿ imp e g no  n.  1 3 4/2 0 1 9  a lla  voce  di  bilancio 1 5 8 0.0 0.3 9;e u ro  
2 0 5.0 0 0,0 0  s ull¿ imp e g no  n .  1 3 5/2 0 1 9  alla  voce  di  bilancio 1 5 8 0.00.47.

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   1070  DEL 30/11/2018 (REGISTRO GEN ERALE).

Carpi, 3 0/11/20 1 8

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Ant o n i o  Ca s t e l l i



Il Dirige n t e  di S e t to r e   F r a nc es co  Sc a rin g ella  h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ 
PROVVEDI ME NTO E S PRES SO i n  e s i t o  a l l'avvi o  d e l  pr o c e d i m e n t o  ( n o t a  
pr o t .  n .  5 9 1 6 3 / 2 0 1 8  d e l  2 / 1 1 / 2 0 1 8 ) .  ” ,  n°  8 1  d el  r e gi s t ro  di  S e t to r e  in d a t a   
3 0/1 1/201 8

Fra n c e s c o  S c ar i n g e l l a



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d ell’Union e  d elle  t e r r e  d’Argine  co ns ec u tiva m e n t e  d al gio r no   al  gio r no  .


